

Elbersdorfer Erbsensuppe mit Wienern

Nettogewicht: 800g

Produktbeschreibung:

Zutaten: Trinkwasser, 20% Erbsen, 12% Wiener (85% Schweinefleisch, 8% Rindfleisch, Schweinespeck, Trinkwasser, Schweineschwartenspeck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Gewürze, Glukosesirup, Emulgator (Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Stabilisator (Diphosphate), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat, Ascorbinsäure), Gewürzextrakte, Dextrose, Würze, Rauch), 5% Bauchspeck (Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), Stabilisator (Natriumacetat, Trinatriumcitrat, Diphosphat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat) natürliches Aroma, Glukosesirup, Würze, Rauch), 5% Zwiebeln, 4% Möhren, BUTTER, Salz, vegetarische Gemüsebouillon (Salz, 11% Würze, Suppengemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen (Karotten, Tomaten, Pastinaken, Petersilie, Porree, Zwiebeln), Zucker, Maltodextrin, Stärke, Sonnenblumenöl, Gewürze, natürliches Aroma), Petersilie, Pfeffer)

Allergenhinweise: Butter (Milch)

Nährwerte je 100g

Brennwert:	606 kJ / 114 kcal
Fett:	9,6 g
davon gesättigte Fettsäuren:	4 g
Kohlenhydrate:	5,6 g
davon Zucker:	0,5 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	6,7 g
Salz:	1,1 g

Produkt kühl transportieren und lagern (max. 7°C).

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost, Im oberen Tal 15, 74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Deutschland/ Sachsen

MHD: siehe Etikett/ max. 28 Tage